PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL

Ofício Circular CR nº 90/2025

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Assunto: Prêmio <TRT em Destaque= – 2º semestre de 2025

Caro Juiz e cara Juíza,

Caro Diretor e cara Diretora,

Caro Servidor e cara Servidora,

O Ato nº 9/GCGJT, de 1º de agosto de 2024, instituiu o Prêmio <TRT em

Destaque=, conferido semestralmente aos Tribunais Regionais do Trabalho, às Varas

e aos Núcleos de Justiça 4.0. O reconhecimento prestigia não apenas os índices de

produtividade, mas igualmente a distribuição equitativa da carga de trabalho, a

inclusão de pessoas com deficiência e a qualidade das decisões proferidas.

O prêmio contempla quatro categorias de avaliação: Produtividade em

Geral; Equalização de Trabalho no 1º Grau; Vara Destaque Regional em Solução

de Mérito; e Núcleo de Justiça 4.0 em Solução de Mérito.

No primeiro semestre de 2025, o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª

Região foi honrado com distinções expressivas:

● Selo Prata em Produtividade em Geral;

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL

● Selo Prata em Equalização de Trabalho no 1º Grau;

● Premiação da 26ª Vara do Trabalho de São Paulo como Vara Destaque

Regional em Solução de Mérito.

A nova edição, referente ao segundo semestre de 2025, já se encontra em

curso, com apuração prevista até 31 de dezembro do corrente ano.

A Corregedoria Regional tem plena ciência das limitações existentes quanto

ao quadro de servidores que compõem as Unidades Judiciárias. Não obstante, cumpre

enaltecer o empenho e a dedicação que vêm sendo demonstrados, fatores que têm

possibilitado a obtenção de resultados tão expressivos e que, certamente, contribuirão

para novas conquistas nesta edição do Prêmio.

Assim, conclama-se todas as Unidades a prosseguirem nesse esforço

coletivo, reafirmando o compromisso de excelência na prestação jurisdicional, de

modo a manter e ampliar o destaque já obtido por este Egrégio Regional.

Atenciosamente,

 SUELI TOMÉ DA PONTE

Desembargadora Corregedora Regional - TRT da 2ª Região

SUELI TOME DA

PONTE:67229

Assinado de forma digital por

SUELI TOME DA PONTE:67229

Dados: 2025.08.25 15:10:48

-03'00'